
 

 

 

 

 
 

 

 

Об установлении норматива стоимости 1 кв.м. общей площади жилого 

помещения для расчета размера социальных выплат участникам 

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной 

программы Московской области «Жилище» на 2023-2033 годы в 2025 году, 

муниципальной программы городского округа Королёв  Московской области  

«Жилище» на 2023-2027 годы, на I квартал 2024 года 
 

В соответствии с мероприятием по обеспечению жильем молодых семей                       

федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации  в  

реализации  полномочий  по оказанию государственной поддержки гражданам   в  

обеспечении  жильем  и  оплате  жилищно-коммунальных  услуг» государственной 

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.12.2017 №1710, подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» 

государственной программы Московской области «Жилище» на 2023-2033 годы», 

утвержденной постановлением Правительства Московской области от 04.10.2022 

№1072/35, Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации (Минстрой России) от 11.12.2023 № 888/пр        

«О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2024 года и 

показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 

2024 года», муниципальной программой городского округа Королёв  Московской 

области на 2023-2027 годы «Жилище», утвержденной постановлением 

Администрации городского округа Королёв Московской области от 07.11.2022 

№1270-ПА, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

городского округа Королёв Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Установить норматив стоимости 1 кв.м. общей площади жилого помещения 

в городском округе Королёв Московской области в размере 146 628 рублей для 

расчета размера социальной выплаты молодым семьям – участникам мероприятия 

по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие 

субъектам Российской Федерации  в  реализации  полномочий  по оказанию 

государственной поддержки гражданам   в  обеспечении  жильем  и  оплате  

жилищно-коммунальных  услуг» государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

consultantplus://offline/ref=BC91C8A759CDB69A93395D0E7EC82DE5B61B3F500E65ED27D7091FD08D20DE55B03CD457275118A6B107E4E9E6638949472055CD4B64E30AG93DI
consultantplus://offline/ref=BC91C8A759CDB69A93395D0E7EC82DE5B61B3F500E65ED27D7091FD08D20DE55B03CD457275118A6B107E4E9E6638949472055CD4B64E30AG93DI


услугами граждан Российской Федерации», подпрограммы «Обеспечение жильем 

молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» на 

2023-2033 годы, муниципальной программы городского округа Королёв  

Московской области «Жилище» на 2023-2027 годы, изъявивших желание получить 

социальную выплату в 2025 году, по городскому округу Королёв Московской 

области. 

        2. Опубликовать настоящее постановление в официальном городском 

печатном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте 

Администрации городского округа Королёв Московской области «Наукоград 

Королёв» (www.korolev.ru).  

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций 

Администрации городского округа Королёв Московской области обеспечить 

выполнение пункта 2 настоящего постановления. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы городского округа Королёв Московской области                      

А.И. Тарасенкову. 

 

 

Глава городского округа                     И.В. Трифонов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Проект представил: 

 

Председатель Комитета  

имущественных отношений 

Администрации городского округа       _________________  Н.Н. Никишина  

 

 

 

Проект согласовали: 

 

 

Первый заместитель главы городского округа   __________________ С.К. Викулова 

 

 

Заместитель главы городского округа             _________________  А.И. Тарасенкова 

 

 

Заместитель главы городского округа             _____________________  А.С. Вихров 

 

 

Начальник правового управления  

Администрации городского округа                 ____________________ Л.С. Кулешова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Начальник отдела жилищной политики 

Комитета имущественных отношений 

Администрации городского округа       __________________ И.Ю. Серегина 

8(495)511-05-22 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: Тарасенковой А.И., Никишиной Н.Н. – 3 экз., в прокуратуру, в дело 


